
 

 

 

      RESOLUCIÓN 
 

 De conformidad con lo establecido en el Art. 191.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 

marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en el 

que se establece que la aprobación de la liquidación del presupuesto corresponde al Presidente de la 

entidad local, previo informe de la Intervención, así como la liquidación de los presupuestos de los 

Organismos Autónomos, Agencias y el Consorcio de la Orquesta Filarmónica de Málaga, visto el informe 

emitido por la Intervención General de fecha 24 de febrero de 2023. 

 

RESUELVO 
 

 Primero: Aprobar el expediente de “Liquidación presupuestaria del ejercicio 2022” del 

Ayuntamiento, sus Organismos Autónomos, Agencias Públicas y el Consorcio de la Orquesta Filarmónica 

de Málaga, siendo los resultados presupuestarios y remanentes de tesorería los que a continuación se 

detallan: 

 
RESULTADO PRESUPUESTARIO 

 
 
REMANENTE DE TESORERÍA 

 
 

 Segundo: Que se dé al expediente el trámite legalmente establecido, procediéndose a dar 

cuenta a la Junta de Gobierno Local y al Excmo. Ayuntamiento Pleno. 

 

Málaga, a fecha de firma electrónica 

 
          CONFORME CON LOS ANTECEDENTES:               EL  ALCALDE-PRESIDENTE                          DOY  FE, 

                       EL INTERVENTOR                            EL TITULAR DEL ORGANO   

                  DE APOYO A LA JUNTA DE   

                  GOBIERNO LOCAL, o   

                  funcionario delegado 

 

                       Fermín Vallecillo Moreno                           Francisco de la Torre Prados                                                

DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS

RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

AJUSTES POR 

OBLIGACIONES 

FINANCIADAS CON 

RTGG

AJUSTES POR 

DESVIACIONES 

NEGATIVAS

AJUSTES POR 

DESVIACIONES 

POSITIVAS

RESULTADOS 

PRESUPUEST. 

AJUSTADO

Excmo. Ayuntamiento de Málaga 695.921.436,70 664.430.030,91 31.491.405,79 37.684.408,46 28.627.333,65 36.777.905,56 77.326.386,16

Gerencia Municipal de Urbanismo 69.253.545,20 61.416.386,32 7.837.158,88 12.514.664,69 34.100.772,51 20.825.733,00 7.076.784,06

Instituto Municipal de la Vivienda 26.684.991,58 23.071.394,09 3.613.597,49 0,00 2.788.215,91 2.302.304,46 3.127.686,04

Instituto Mpal para la Formación y el Empleo 9.246.458,21 7.977.494,99 1.268.963,22 0,00 1.357.299,05 329.287,72 240.951,89

Centro Informático Municipal 12.455.562,06 11.587.811,02 867.751,04 201.897,08 24.863,13 7.857,90 1.052.642,89

OOAA de Gestión Tributaria 14.456.113,57 14.266.883,55 189.230,02 98.634,67 0,00 0,00 287.864,69

A.P. Pablo Ruiz Picasso 8.858.525,69 9.236.032,03 -377.506,34 729.724,81 0,00 0,00 352.218,47

Consorcio Orquesta Ciudad Málaga 5.670.831,10 5.588.516,91 82.314,19 0,00 0,00 0,00 82.314,19

ENTIDADES

FONDOS LÍQUIDOS A 

31 DE DICIEMBRE

DERECHOS 

PENDIENTES DE 

COBRO

OBLIGACIONES 

PENDIENTES DE 

PAGO

COBROS REALIZADOS 

PENDIENTES DE 

APLICACIÓN

PAGOS REALIZADOS 

PENDIENTES DE 

APLICACIÓN

REMANENTE DE 

TESORERÍA TOTAL

SALDOS DE 

DUDOSO COBRO

EXCESO DE 

FINANCIACIÓN 

AFECTADA

REMANENTE DE 

TESORERÍA PARA 

GASTOS GENERALES

A B C D E F = A+B-C-D+E G H I = F-G-H

Excmo. Ayuntamiento de Málaga 241.638.945,21 165.967.219,50 189.735.513,72 5.511.386,24 0,00 212.359.264,75 106.752.993,06 34.792.222,86 70.814.048,83

Gerencia Municipal de Urbanismo 3.729.537,75 123.406.867,78 27.953.453,63 2.704.590,55 96.478.361,35 7.666.579,45 81.389.479,17 7.422.302,73

Instituto Municipal de la Vivienda 2.520.319,24 39.382.389,41 7.459.943,61 1.257.239,27 33.185.525,77 21.743.992,06 10.642.679,78 798.853,93

Instituto Mpal para la Formación y el Empleo 839.125,00 6.607.403,06 2.359.775,64 58.591,29 5.028.161,13 22.830,61 1.797.395,94 3.207.934,58

Centro Informático Municipal 418.546,18 8.478.341,46 796.803,66 8.100.083,98 73.442,64 8.026.641,34

OOAA de Gestión Tributaria 767.032,68 2.797.443,44 767.561,54 2.796.914,58 2.796.914,58

A.P. Pablo Ruiz Picasso 599.807,22 582.547,06 617.243,82 565.110,46 31.830,00 533.280,46

Consorcio Orquesta Ciudad Málaga 308.943,08 2.141.104,00 456.462,30 1.993.584,78 1.993.584,78

TOTAL 250.822.256,36 349.363.315,71 230.146.757,92 9.531.807,35 0,00 360.507.006,80 136.218.225,18 128.695.220,39 95.593.561,23

ENTIDADES

F
irm

ad
o 

po
r:

 V
A

LL
E

C
IL

LO
 M

O
R

E
N

O
, F

E
R

M
IN

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
7/

02
/2

02
3 

09
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
E

 L
A

 T
O

R
R

E
 P

R
A

D
O

S
, F

R
A

N
C

IS
C

O
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

7/
02

/2
02

3 
14

:2
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 V

E
R

A
 G

O
N

Z
Á

LE
Z

, G
LO

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

7/
02

/2
02

3 
14

:4
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

7/
02

/2
02

3 
14

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2023/1

N. Orden: 2023/2193

F. Incorporación: 27/02/2023 14:45

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
7WS3P5RQLWWT11QLKS54LWT1L en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


